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Dwóch  badaczy  rozpoczęło  badanie  w  celu  ustalenia  czy
szczepionki  przeciwko  koronawirusowi  z  Wuhan  (COVID-19)
powodują nieprawidłowe miesiączki po tym, jak setki kobiet
zauważyły nieprawidłowości.

Badania  prowadzi  dr  Kathryn  Clancy,  profesor  nadzwyczajny
antropologii na Uniwersytecie Illinois Urbana-Champaign oraz
dr Katherine Lee, doktorantka z wydziału zdrowia publicznego z
Washington  University  School  of  Medicine  w  St.  Louis,
Missouri.

Dwie kobiety zostały zainspirowane do zbadania tego zjawiska
po otrzymaniu szczepionki na koronawirusa na początku tego
roku. Obie kobiety zauważyły, że oprócz skutków ubocznych,
których spodziewały się po zastrzyku, takich jak ból w miejscu
wstrzyknięcia, wpłynęło to również na ich cykle miesiączkowe.
Okresy  albo  przyszły  wcześniej  niż  zwykle,  były  znacznie
cięższe lub po prostu wydawały się bardzo nieregularne.

Clancy po raz pierwszy wspomniała o możliwości, że szczepionki
wpłynęły  na  cykle  menstruacyjne  po  tym,  jak  doświadczyła
nieprawidłowego  okresu  pod  koniec  lutego  2021  r.,  po
otrzymaniu  pierwszej  dawki  szczepionki  przeciwko
koronawirusowi  Moderna.

[…]  Dr  Julie  Levitt,  położna  pracująca  dla  Northwestern
Medicine, powiedziała, że kilku pacjentów już zgłosiło się
do niej z problemami związanymi z miesiączkami po otrzymaniu
szczepionek  na  koronawirusa.  Według  niej  szczepionka  na
COVID-19 może powodować wzrost hormonalny, który może wywołać
krwawienie. „Hormon rośnie, obniża się, wtedy krwawisz lub
hamujesz krwawienie” – powiedziała Levitt. Ostrzegła, że 
osoby, które tego doświadczyły, powinny skontaktować się ze

https://wolnemedia.net/dlaczego-szczepionki-wplywaja-na-kobiece-miesiaczki/
https://wolnemedia.net/dlaczego-szczepionki-wplywaja-na-kobiece-miesiaczki/


swoimi  zaufanymi  lekarzami,  zwłaszcza  jeśli  trwa  to  kilka
tygodni po podaniu szczepionki.

Dr  Rakhi  Shah,  inny  ginekolog  pracujący  dla  Northwestern
Medicine, nie zgadza się z tym. Nie wierzy, że szczepionki
COVID-19 mogą wpływać na miesiączkę. „Myślę, że tak naprawdę
nie istnieje mechanizm biologiczny, który byłby wiarygodny pod
względem tego, jak to mogłoby być możliwe”- argumentował Shah.
„Myślę,  że  potencjalnie  ludzie  mają  normalne  bóle
menstruacyjne, a także bóle towarzyszące po szczepieniu i być
może łączą to wszystko razem i kojarzą”.

Dr Ranit Mishori, profesor medycyny rodzinnej na Uniwersytecie
Georgetown, jest podobnie sceptyczny co do tego związku, ale
popiera badanie. „Naprawdę pozdrawiam osobę, która próbuje to
zbadać”  –  powiedział  Mishori.  „Ale  w  tym  momencie  nie  ma
rygorystycznych danych, które wskazywałyby na takie zjawisko.
Nie  ma  mocnych  danych,  że  ma  to  związek  ze  szczepionką”.
Mishori powiedział, że ankieta jest dobrym pierwszym krokiem
do  dalszego  badania  związku  między  szczepionkami  na
koronawirusa  a  nieregularnymi  miesiączkami.
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